

## **WYBRANE PYTANIA I ODPOWIEDZI, O KTÓRYCH MOWA W PKT. 13.5 SWZ**

### **Pytanie:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę lub potwierdzi wykonanie odwodnienia liniowego widocznego w dokumentacji projektu wykonawczego - Drogi - wg parametrów: Odwodnienie liniowe, zgodne z normą PN-EN 1433:2005+A1:2007, klasa obciążenia max do E600 zgodnie z normą PN-EN 1433:2005+A1:2007, korytka i studzienki odpływowe z rusztem antypoślizgowym ze stali nierdzewnej w klasie B125, wykonane z betonu polimerowego, mrozoodporność nie mniejsza niż F1000 zgodnie z normą PN-88/B-06250, materiał korytek i studzienek zapewni ich nienasiąkliwość i odporność na korozję wywołaną stosowaniem substancji do odmrażania nawierzchni (m.in. chlorek sodu) przekrój poprzeczny w kształcie litery V, szerokość w świetle 15,0cm, długość 100,0cm, wysokość 21cm, szerokość budowlana 18,5cm. Krawędzie korytek będą wzmocnione zamocowanymi w czasie odlewania korytka listwami ze stali nierdzewnej. Np. ACO Multiline V150 typ 0.0? Karta katalogowa i DWU w załączniku.*

### **Odpowiedź:**

Odwodnienie liniowe należy wykonać zgodnie z SWZ.

### **Pytanie:**

*Jako Wykonawca zainteresowany złożeniem oferty w ww. postępowaniu zwracam się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia wraz z ofertą kosztorysu w wersji uproszczonej (kosztorys szczegółowy byłby wymagany do umowy). Przy takiej skali i złożoności wycen przygotowanie kosztorysu szczegółowego na tym etapie w znacznym stopniu ogranicza możliwość przystąpienia do postępowania.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na sporządzenie kosztorysu ofertowego metodą uproszczoną. Zgodnie z pkt. 11.3 SWZ cyt. „(...) kosztorys ofertowy stanowi merytoryczną część oferty, o dużym znaczeniu dla określenia przedmiotu i zakresu oferowanego świadczenia (w tym materiałów użytych do realizacji robót) oraz jego ceny czy kosztu poszczególnych elementów – i w przypadku jego braku, błędów lub wad nie może podlegać uzupełnieniu czy to w całości, czy o informacje w nim niezawarte”.

### **Pytanie:**

*Zgodnie z pkt. 11.2 SWZ Wykonawca musi sporządzić dokładnie wg przedmiaru robót stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ i załączyć do oferty kosztorys ofertowy. Zamawiający wymaga, aby kosztorys został sporządzony METODĄ SZCZEGÓŁOWĄ (tj. z rozbiciem kosztów na R, M, S) z zachowaniem podziału na elementy robót, numeracji i kolejności pozycji określonych w przedmiarze robót. Kosztorys ofertowy musi zawierać wszystkie pozycje zawarte w przedmiarze robót – brak kalkulacji, pominięcie pozycji kosztorysu ofertowego lub zmiana opisu może skutkować odrzuceniem oferty, jako niezgodnej z SWZ. Przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego należy uwzględnić oznaczenia podstaw wyceny (KNR, KNNR itp.) oraz opisy poszczególnych pozycji określone w przedmiarze robót. Wykonawca może dokonywać zmian w oznaczeniach podstaw wyceny pozycji kosztorysowych wyłącznie w zakresie w jakim wynika to z użytego przez wykonawcę programu do kosztorysowania. Zakres pozycji kosztorysowej (a w szczególności opis robót) dla której dokonano zmiany oznaczenia podstawy musi być zgodny z zakresem pozycji określonej w przedmiarze robót.*

*W związku z powyższym wymaganiem proszę o udostępnienie w dokumentacji postępowania przedmiaru w formacie .pdf edytowalnego (wydruk do pdf z programu kosztorysującego) lub w formacie .ath.*

*Kosztorys spełniający Państwa wymagania można sporządzić jedynie w programie kosztorysującym.*

*Udostępnionego przez Państwa przedmiaru w excel (pliku csv utworzonego z tego przedmiaru) nie można zaimportować do programu kosztorysującego, a ręczne wprowadzanie tak dużej ilości pozycji wiązałoby się z bardzo dużym ryzykiem niedotrzymania pełnej zgodności z przedmiarem.*

**Odpowiedź:**

Przedmiar robót udostępniony przez Zamawiającego w postaci edytowalnej tj. w pliku XLS jest wystarczający do sporządzenia kosztorysu ofertowego.

**Pytanie:**

*Proszę o informację, czy wyrażają Państwo zgodę, aby pierwsza część wynagrodzenia była płatna w okresach miesięcznych (odbioru robót comiesięczne)?*

**Odpowiedź:**

Ustalony w umowie sposób wypłaty wynagrodzenia w dwóch transzach wynika z warunków dofinansowania inwestycji w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zamawiający nie może dokonywać w tym zakresie żadnych zmian.

**Pytanie:**

*Na planie PZT Z brak oznaczenia, w którym miejscu należy nasadzić Liliowiec „Stella de Oro” (poz. 188 przedmiaru robót).*

**Odpowiedź:**

Nasadzenia Liliowca „Stella de Oro” zostaną przeprowadzone w okolicy płyty Rynku. Ich dokładna lokalizacja zostanie ustalona na etapie budowy. Proszę przyjąć ilości zawarte w przedmiarze robót.

**Pytanie:**

*Czego dotyczy pozycja 68 przedmiaru robót?*

**Odpowiedź:**

Pozycja 68 przedmiaru robót dotyczy montażu metalowych rzeźb w nowej fontannie.

**Pytanie:**

*Czego dotyczy pozycja 70 przedmiaru robót?*

**Odpowiedź:**

Pozycja 70 przedmiaru robót dotyczy montażu metalowych rzeźb w nowej fontannie.

**Pytanie:**

*Wodopój. W dokumentacji technicznej brak szczegółowych informacji dot. wodopoju. Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych, informacji dot. okładziny granitowej, detali konstrukcji.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada rysunku szczegółowego wodopoju. Jego konstrukcję i wygląd należy dopasować do zabytkowego otoczenia Rynku.

**Pytanie:**

*Prosimy o zamieszczenie brakującego projektu przebudowy sygnalizacji świetlnej. Brak tego projektu uniemożliwia wycenę tego zakresu.*

**Odpowiedź:**

Projekt przebudowy sygnalizacji świetlnej leży po stronie Wykonawcy, a jego koszt należy ująć w pozycji 197 przedmiaru robót – *Dokumentacje powykonawcze, inwentaryzacje geodezyjne, wytyczenia, uzgodnienia oraz pozostałe dokumenty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania i oddania do użytkowania.*

**Pytanie:**

*Prosimy o zamieszczenie brakującego projektu tymczasowej i docelowej organizacji ruchu.*

**Odpowiedź:**

Projekty tymczasowej i docelowej organizacji ruchu leżą po stronie Wykonawcy, a ich koszt należy ująć w pozycji 197 przedmiaru robót – *Dokumentacje powykonawcze, inwentaryzacje geodezyjne, wytyczenia, uzgodnienia oraz pozostałe dokumenty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania i oddania do użytkowania.*

**Pytanie:**

*Prosimy o podanie wymiarów i ilości odwodnienia liniowego B125. Brak pozycji dotyczącej tego elementu w przedmiarze Robót.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania ww. odwodnienia liniowego.

**Pytanie:**

*Czy demontowany i przenoszony w inne miejsce parkomat wymaga jakiś prac renowacyjnych/naprawczych? Jeśli tak to jakich?*

**Odpowiedź:**

Nie wymaga.

**Pytanie:**

*Prosimy o zamieszczenie rysunków posadowienia zdemontowanych rzeźb konia , 2 głów postaci a także płyty pamiątkowej i tablicy informacyjnej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada dodatkowej dokumentacji projektowej. Cała dokumentacja została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie:**

*Czy Zamawiający potwierdza ze infokiosk po demontażu nie będzie ponownie montowany w innym miejscu inwestycji.*

**Odpowiedź:**

Nie będzie montowany.

**Pytanie:**

*Jakim pracom konserwacyjnym będzie podlegała zdemontowana rzeźba konia? Proszę o podanie zakresu prac do wyceny.*

**Odpowiedź:**

Istniejąca rzeźba konia z metalu (odlewana) jest w dobrym stanie technicznym, przed zamontowaniem należy ją gruntownie oczyścić.

**Pytanie:**

*Jakim pracom konserwacyjnym będzie podlegały zdemontowane rzeźby 2 głów postaci? Proszę o podanie zakresu prac do wyceny.*

**Odpowiedź:**

Istniejące rzeźby metalowe głów (odlewane) są w dobrym stanie technicznym, przed ich zamontowaniem w nowej fontannie należy je gruntownie oczyścić i zamontować w nich odpowiednie dysze.

**Pytanie:**

*Jakim pracom konserwacyjnym będzie podlegała zdemontowana płyta pamiątkowa? Proszę o podanie zakresu prac do wyceny.*

**Odpowiedź:**

Metalowa płyta pamiątkowa jest w dobrym stanie technicznym, przed ponownym montażem należy ją gruntownie oczyścić.

**Pytanie:**

*W związku z faktem, że zaprojektowane elementy granitowe wymagają indywidualnej wyceny i nie są elementami standardowymi, wnosimy o udostępnienie do dokumentacji projektowej zestawienia poszczególnych elementów, z których mają się składać schody terenowe i klomby (z określeniem konkretnych wymiarów).*

**Odpowiedź:**

Cała dokumentacja projektowa, jaką dysponuje zamawiający została zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Elementy dotyczące schodów terenowych oraz klombów przedstawiają m.in. rys. PZT\_4 i PZT\_5.

**Pytanie:**

*Z uwagi na brak danych w projekcie dotyczących długości poszczególnych kabli zwracamy się z prośbą o udostępnienie zestawienia materiałów dla części elektrycznej lub dokładne określenie jakiego okablowania dotyczą pozycje przedmiarowe 356-360.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje zestawieniem materiałów elektrycznych. Cała dokumentacja została zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.